PAGE
2

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 ноября 2010 года

                   № 77

О внесении изменений в постановление

 администрации сельского поселения Верхнеказымский от 25 июня 2010 года № 32
В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации  от 21 сентября 2009 года № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований  к служебному поведению»                                        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский  от 25 июня 2010 года №  32 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Верхнеказымский, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский требований к служебному поведению» изменение, заменив  в подпункте 8 пункта 2 слова  «в случае заключения ими трудового договора после ухода с муниципальной службы» словами «при заключении ими после ухода  с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданского правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами».
2. Внести в  приложение «Положение о проверке достоверности и полноты  сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы администрации сельского поселения Верхнеказымский, и  муниципальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский,  и соблюдения  муниципальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский требований к служебному поведению» к постановлению администрации сельского поселения Верхнеказымский от 25 июня 2010 года № 32                         «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  администрации сельского поселения Верхнеказымский, и муниципальными служащими администрации сельского поселения Верхнеказымский, и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения  Верхнеказымский требований к служебному поведению» следующие изменения:
1)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом                 1 пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, предоставленная в письменном виде  в установленном порядке:

1) правоохранительными и налоговыми органами;

2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) Общественной палатой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктами 2, 3 пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде  в установленном порядке:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
2) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

3) Общественной палатой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.»;

3) в подпункте 4 пункта 9 слова «в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы (кроме федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных  на осуществление оперативно-розыскной деятельности)» заменить словами «(кроме запросов, касающихся  осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы»;
4) пункт 20 изложить  в следующей редакции:

«20. При установлении в ходе проверки обстоятельств, свидетельствующих о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1 пункта 1 настоящего Положения, и о  несоблюдении им требований о предотвращении  или урегулировании конфликта интересов либо требований к служебному поведению, материалы проверки представляются  в комиссию  по урегулированию конфликта интересов администрации сельского поселения Верхнеказымский.».
3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик